UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC CƠ

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đức Cơ, ngày        tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc cắt giảm thời gian giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND cấp huyện, xã trên địa bàn huyện Đức Cơ

Thực hiện Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 20/01/2021 của UBND tỉnh

về thực hiện Nghị quyết 02/NQ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về thực

hiện những nhiệm vụ giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng

cao năng lực cạnh tranh cấp quốc gia năm 2021; Quyết định số 766/QĐ-UBND

ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh về Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính

năm 2021; Quyết định số 124/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2021 của

UBND huyện Đức Cơ về việc phê duyệt kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành

chính năm 2021, Báo cáo số 383/BC-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2021 của

UBND huyện về kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính trên địa bàn huyện

Đức Cơ năm 2021.

Nhằm tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác cải cách thủ tục hành chính,

nâng cao chất lượng phục vụ, giảm thiểu thời gian, chi phí và tăng sự hài lòng

của tổ chức, cá nhân khi thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND huyện, xã, thị trấn trên địa bàn huyện Đức Cơ.

Uỷ ban nhân dân huyện thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết đối với 8

thủ tục hành chính (Theo Phụ lục đính kèm).

Danh mục thủ tục hành chính cắt giảm đã được niêm yết đầy đủ tại Bưu

điện huyện, đồng thời đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của UBND huyện tại

địa chỉ https://ducco.gialai.gov.vn; các tổ chức, cá nhân có thể truy cập để biết

thêm thông tin chi tiết.

Uỷ ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân được

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- TT. Huyện uỷ (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện, VP;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

-UBND các xã, thị trấn;

-Lưu VT-VP.k;

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Phận

https://ducco.gialai.gov.vn/

PHỤ LỤC

DANH MỤC TÊN CÁC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA

UỶ BAN NHÂN DÂN CẤP HUYỆN, XÃ TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN ĐỨC CƠ THỰC HIỆN

 CẮT GIẢM THỜI GIAN GIẢI QUYẾT SO VỚI QUY ĐỊNH HIỆN HÀNH
(Kèm theo Thông báo số      ngày    tháng 9 năm 2021 của UBND huyện)

STT Tên thủ tục hành chính Thời gian giải quyết

theo quy định tại

VBQPPL

(ngày làm việc kể từ

ngày nhận hồ sơ đầy

đủ theo quy định)

Thời gian giải quyết

sau khi cắt giảm

(ngày làm việc kể từ

ngày nhận hồ sơ

đầy đủ theo quy

định)

Thời gian cắt giảm

so với quy định

Tỷ lệ

cắt

giảm

I Thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện

1 Thủ tục cấp giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc

lá
15 10 5 33,3%

2 Thủ tục cấp sửa đổi, bổ sung giấy phép bán lẻ

sản phẩm thuốc lá
15 10 5 33,3%

3 Thủ tục cấp lại giấy phép bán lẻ sản phẩm

thuốc lá

15 10 5 33,3%

4 Cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối

với cơ sở trợ giúp xã hội có giấy phép hoạt

động do Phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội cấp

15 14 1 6,7%

II Thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã

1 Đăng ký kết hôn 5 4 1 20%

2
Điều chỉnh những thay đổi trong sổ hộ khẩu

2 1 1 50%

3
Thủ tục đăng ký lại khai sinh cho người đã có

hồ sơ gốc

5 4 1 20%

4 Thủ tục đăng ký Giám hộ 3 2.5 0.5 16.7%

3

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-09-28T08:51:27+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Nguyễn Văn Tuyến<tuyennv.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T09:29:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Trần Ngọc Phận<phantn.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T17:11:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T17:11:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T17:11:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T17:11:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T17:12:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T17:12:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!